



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2022 № 253

г. Новосибирск

О внесении изменений в отдельные постановления
Губернатора Новосибирской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 10.12.2007 № 483 «Об определении Порядка установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим государственные должности Новосибирской области, должность Губернатора Новосибирской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «и об отдельных вопросах обеспечения деятельности» заменить словом «должность»;

2) в Порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим государственные должности Новосибирской области, должность Губернатора Новосибирской области:

а) в преамбуле слова «и об отдельных вопросах обеспечения деятельности» заменить словом «должность»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ежемесячная доплата устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях»), либо к страховой пенсии по старости, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»), лицам:

замещавшим должность Губернатора Новосибирской области не менее трех лет и получавшим ежемесячное денежное содержание (вознаграждение) за счет средств областного бюджета Новосибирской области, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4, 7–9 части 1 статьи 28 Федерального закона

от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 414-ФЗ);

замещавшим государственные должности Новосибирской области не менее трех лет и получавшим ежемесячное денежное содержание (вознаграждение) за счет средств областного бюджета Новосибирской области, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями, либо по основаниям, предусмотренным подпунктами 3 и 4 части 1 статьи 14 Федерального закона № 414-ФЗ, либо в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 2 статьи 19 Федерального закона № 414-ФЗ.»;

в) в абзаце первом пункта 11 слова «(за исключением ежемесячной доплаты гражданам, награжденным знаком отличия «За заслуги перед Новосибирской областью», и ежемесячной доплаты гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Новосибирской области)» исключить;

г) в приложении № 1 слова «и об отдельных вопросах обеспечения деятельности Губернатора Новосибирской области» прошу установить мне ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» или Законом Российской Федерации» заменить словами «должность Губернатора Новосибирской области», прошу установить мне ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» или Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1»;

д) в приложении № 2 слова «Федеральным законом «О страховых пенсиях» или Законом Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» или Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1»;

е) в приложении № 5 слова «Федеральным законом «О страховых пенсиях» или Законом Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» или Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1»;

ж) в приложении № 6 слова «и об отдельных вопросах обеспечения деятельности» заменить словом «должность», слова «об этом по адресу: ул. Ленина, д. 28, г. Новосибирск, 630004» заменить словами «по адресу: 630007, г. Новосибирск, ул. Серебренниковская, д. 6».

2. Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008 № 302 «Об определении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Новосибирской области» следующие изменения:

в Порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Новосибирской области:

1) в пункте 12:

а) в абзаце первом слово «или» заменить словами «либо досрочного назначения»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Гражданскому служащему, имеющему право на пенсию за выслугу лет на основании части 1.1 статьи 9.1 Закона Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области», пенсия за выслугу лет назначается по его заявлению пожизненно с первого числа месяца подачи заявления, но не ранее дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочного назначения страховой пенсии по старости в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».»;

2) в абзаце первом пункта 18 слова «(за исключением ежемесячной доплаты гражданам, награжденным знаком отличия «За заслуги перед Новосибирской областью», и ежемесячной доплаты гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Новосибирской области»)» исключить;

3) в приложении № 6 слова «об этом по адресу: ул. Ленина, д. 28, г. Новосибирск, 630004» заменить словами «по адресу: 630007, г. Новосибирск, ул. Серебренниковская, д. 6».



А.А. Травников